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DREJTORATI PiiR URBANIZEM dhc PLANIFIKIM HAPESINOR. ME KtTKCS Sd

Nehari Toska nga Prizreni, me adrese ne Rr.,,Xhemil Fluku", nr.38 me LRP.nr.2241 l/202,1 noter

Bilgain Maznikar Prizren. e ne baze te neneve 3alincja I pikat 1.1,1.4,1.7 .1,10,1.16. L17.1.20.1.24

dhe te nenit 4 alineja I pika 1.2 ,e lidhur rne nenin 5 alineja I pika l.l si dhe nenit l4.alineja I pika l.l
si dhe ne Iidhje me nenin 15 pika l.l dhe nenit 19. pika 2. te Ligiit per ndenir:r nr.O4/L-ll0,dhe ne

harmoni me dipozitat e nenit 3 alineal pikat t.1.1.3,1.5.1.6.1.7,dhe 1.8 e lidhur me nenet 4.5, dhe 9

dhe I lte Ligit per Qendren I{istorike te Prizrenit nr.r)4lL-066,si dhe Vcndimit pdr miratir.nin e Planit

Rregullues Urban per Konservim dhe Zhvillim te Zones Historike te Prizrcnit-Zona e Parc c Mbrojtjes

nr.01/01 l-6604 te dt.18.12.2008 nenit 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe t6 neneve

13.14.27,44.45,46,47,124 e ne lidhje me nenin 125 LPA-se nr. 05/L-031, si dhe konform nenit 33 pika

13. dhe konfbrm nenit 23 dhe 27 pika 6.1, e Rregullorcs per taksa Komunale nr.001/01 l-99275

dt.30.06.2022 si dhe Vendimit per pdrcaktin-rin e taksds administrative p6r leshimin e lejes ndertimore

dhe tarilat per rregullimin e infrastrukrures ne territorin c qytetrt te Prizrenit nr.0l/01I-4ll4l te

dt.10.04.2014, sipas vendimit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l-01l-48192 te dt

31 .03.2022 merr kete:
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Me kete Vendim,aplikuesit per leje ndertimore Nehari Toska nga Prizreni. me adrese ne Rr.,'Xhemil

Fluku", nr.38 rne etazhitet P+l .me numer ngastres P-71813068-01319-0 Z.K.Prizren.

GPS Koordinatat:

Per punet ndertimore n€ vijim

Adresa: Prizrcn." Xhemil Fluku", nr.38

Lokacioni i ndertimit gjendet ne e

Zonen Kadastrale Prizren dhe

6shte i destinuar zone e

baninri:banim i perhershem. et1

Objekti - banim individual do t0

ndertohet nd parcelen

P-71813068-01319-0

Z.K. Prizren.me siperfaqe sipas

kopjes se planit eshte S=418m'1

Etazhiteti i objektit do tejet6 P+l

Siperfaqja bruto e perdheses eshte

S:136.46m'.

Siperfaqja bruto e katit I eshtd

S:138.79ni?.

Siperfaqja neto e perdheses eshte

s-r 16.83'

Siperfaqla neto e katit I eshte

S-110.3m:

Siperf-ada neto e objektit Per

pagese eshte 5:227. I 3m'?

Siperfaqja bruto e objektit eshte

S=275.25m'?(sipas lejes)

tshte nr iratuar taLsa administrative

pcr leshirnin e lcjes nJinirnore ne

shumen prej I 546.45 €.

Vlera e objektit sipas

dokumentacionit tek nik eshte ni
shumen prej 1 I 5,648.63€

Zonat (t)

Kadastrale



Kategoria e ndefiimeve te propozxera:

Katc oria I M Kate oria I I

ektit- banim individualPerdorimi i ozuar i ob

Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore N-ghg! f.q!E nga Prizreni, me adrese nd Rr.,,Xhemil

Fluku", nr.38 me etazhitet P+l .me numer ngastres P-71813068-01319-0 Z.K.Prizren.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shtd i obliguar q6:

o T€ filloje me pun6t ndertimore brenda nje (l ) viti nga data e dhenies se kesaj leje

ndertimore.Ne rast sc nuk fillohet me ndertim brenda ketu alati ateherd mund te behet kerkesa

per vazhdim te lejes nildrtimore brentla atatit tar vletishmtriserise se Iejes ndenimore;

Lloji i ndenimit td propozuar:

Nderrimi i ri g Rindertim tr Ri atim n

A perfshin kerkesa ndryshirnin e destinimrt? Po! JoM

T€ vendosd tabelen informuese ne vendndertim me intbrmatat e meposhtme

- lnlormata mbi Lejen Ndertimore

- ln formatat mbi projekruesin

- lnlormata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik idukjes se ndertimit

- Te rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertirn posedon dokumentet e m6poshtme

- Nje kopje te kesaj leje nddrtimore:

Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qe jane nenshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi komPetent;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet tE pdrmbajne reglister te hollesrshem ditor td te giitha

pundve ndertimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe dokumentojnd: datdn.

vendin dhe rezulatatet e testeve t€ kryera nd materialet ose pundt nddrtimore;

Pershkrim t6 problemeve t6 hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se sijane

zgjidhur si dhel

":i

Projektin kyesor me td g'ilha faza per nevoja te realizimit tg ndertimit;

Dokumentacionin q6 tregon konfonnitetin e produketeve te nd€ftimit dhc pajisjeve me

kerkesat rregullative. dhe me clokun.rentet e aprovuara te ndertimit;



Kartelen e mirafuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila €shte e

nevojshme per aplikim per certifikate te perdorimit;

Te dorezoj njoflim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtate

(7) dite para fillimit te pundve nd€nirnore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me lig, dhe akte

ndnligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertirnore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pergegies per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje

ditore t€ puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokurnentacionin nddrtimor t€ miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per te

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor t6 rniratuara nga projektuesi pencq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore. Kodin dhe regulloret

teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0.1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin c brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe regulloret teknike ne fiqi:
Te aplikoje per certifikate te perdorimit pas perlundimit te puneve nddrtinrorc, ne pajtirr

me l-igjin dhe aktet n€nligore.

Arsyetim

Aplikuesi Nehari Toska ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes

Nderimore per obiektin - banim individual .

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Ligjin per Nd€rtim Nr. 04/L-l 10.

Ligjin Nr. 02/L-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u konstatua se

jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligore per leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si

ne dispozitiv.

Kjo Lcje Nddrirnore bazohet ne shqyrtirnin e provavc

Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353101 - I 14327.Dt. I 3.01 .2025

Pelqim per rrenimin e objcktit nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Pianifikimit Hapsinor

Pelqimi nga "KIDS-i".

Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

Pelqirni nga Telekomi i Kosoves PTK-ja.

Venetim nga sektori imenaxhimit te mbeturinavc nga DSHP.

Vendini i IMMK me nr.1!f!! te dates 19.12.2024 dhe Rckornandinriti te Keshillit per

Trashegimi Kulturore t€ Qendres Historike te Prizrenit me nr.59/2024 te dates 22.11,2024.

Kater kopjc td projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorrne e 1



Udhdzimi juridik: pala e pakdnaqur me ket6 akwendim' permes k€saj Drejtorre me

ankest mund t'i drejtohet Ministris€ s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda al'atit prej 30

ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESTNOR
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Zana Belloda inxh.dip.ark.
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